
BIRKENH ӒGER 
 
Wie van de wat oudere Markeloers kent niet schoolhoofd meester Birkenhäger ? (zie generatie IV.9). 
Twee broers Birkenhäger, Heinrich Wilhelm en Peter Ernst, kwamen rond 1840 vanuit Versmold in Pruissen.   
De eerste huwde in 1845 in bij erve de Pruusse, maar zonder mannelijke nakomelingen. De tweede settelde zich 
in Goor en van hem stammen (vanaf generatie II.3) onderstaande Birkenhäger’s. Meerderen werden onderwijzer 
en latere generaties prof. of dr. in de geneeskunde.    
 
Generatie I 
 
I.1 Johan Hermann Birkenhäger, landbouwer te Versmold. 

Gehuwd met Margaretha Elsabein Behrens. 
Uit dit huwelijk: 
1. Heinrich Wilhelm Birkenhäger  (zie II.1). 
2. Peter Ernst Birkenhäger (zie II.3). 

 
Generatie II 
 
II.1 Heinrich Wilhelm Birkenhäger , landbouwer op de Pruusse, geboren op 24-02-1814 te Versmold 

(Pruissen), overleden op 07-06-1872 te Markelo op 58-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 13-02-1845 te Markelo met Aaltjen Drieses/Dreezes, 21 jaar oud, 
geboren op 15-11-1823 te Markelo, overleden op 25-04-1865 te Markelo op 41-jarige leeftijd. Dg. van 
Arend Jan Drieses. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan Birkenhäger, geboren op 05-02-1846 te Markelo, overleden op 12-02-1846 te Markelo, 7 

dagen oud. 
2. Johanna Fredrika Birkenhäger, geboren op 04-07-1847 te Markelo, overleden op 

19-07-1878 te Markelo op 31-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 26-03-1868 te Markelo met Albert Jan Klumpers , 33 jaar 
oud, landbouwer op de Pruusse, geboren op 11-03-1835 te Markelo, overleden op 19-05-1916 
te Markelo op 81-jarige leeftijd. Zn. van Jan Klumpers en hij hertrouwt 21-12-1878 te Markelo 
met Gerritdina Assink. 

3. Fenneken Birkenhäger, geboren op 14-10-1850 te Markelo, overleden op 15-09-1932 te 
Lochem op 81-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-04-1875 te Markelo met Harmen Rensink, landb. op de 
Poes in Stokkumerbroek, geboren 1851 te Borculo, overleden op 14-07-1927 te Deventer. Zn. 
van Jan Rensink. 

4. Mina Birkenhäger, geboren op 13-05-1855 te Markelo, overleden op 27-04-1934 te Markelo 
op 78-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 27-07-1875 te Markelo met Hermannus Klein Twennaar, 31 
jaar oud, landb. op Koekoek op de Borkeld, geboren op 30-12-1843 te Markelo, overleden op 
04-03-1916 te Markelo op 72-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Klein Twennaar. 

5. Gerritdina Birkenhäger , geboren op 29-01-1960 te Markelo, overleden op 07-02-1861 te 
Markelo. 

 
II.3 Peter Ernst Birkenhäger, dagloner/landb. te Goor, geboren circa 1816 te Versmold (Pruissen), 

overleden op 23-06-1877 te Goor. 
Gehuwd (1) op 27-02-1845 te Goor met Antonia Mekenkamp, geboren 1817 te Goor, overleden op 
10-01-1853 te Goor. Dg. van Hermanus Mekenkamp. 
Gehuwd (2) op 07-10-1853 te Markelo met Jenneken Scholleman, 29 jaar oud, geboren op 04-02-1824 
te Holten, overleden op 09-12-1891 te Goor op 67-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Scholleman en 
wed. van Gerrit Jan Schurink. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Johanna Hendrika Birkenhäger, geboren 1846 te Goor, overleden op 20-10-1914 te Goor. 

Gehuwd op 12-12-1868 te Goor met Gerhardus ten Thije, 29 jaar oud, wever, geboren op 
28-05-1839 te Goor, overleden op 11-08-1924 te Zwolle op 85-jarige leeftijd. Zn. van 
Gerhardus ten Thije. 

2. Hermannus Birkenhäger (zie III.11). 
3. Martinus Birkenhäger  (zie III.14). 

 



Generatie III 
 
III.11 Hermannus Birkenhäger, tuinmansknecht/fabrieksarb./magazijnknecht, geboren circa 1849 te Goor, 

overleden op 03-12-1931 te Goor. 
Gehuwd (1) op 16-02-1872 te Goor met Berendina Geertruida Jolink, geboren circa 1845 te Voorst, 
overleden op 24-06-1899 te Goor. Dg. van Hendrikus Everhardus Jolink. 
Gehuwd (2) op 03-04-1915 te Goor met Lammerdina Gerritdina Lodeweges, geboren circa 1874 te 
Goor, overleden op 08-07-1930 te Markelo. Dg. van Arend Jan Lodeweges en wed. van Albert 
Arentsen. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Antonia Birkenhäger, geboren circa 1872 te Goor, overleden op 12-10-1875 te Goor. 
2. Hendrikus Everhardus Birkenhäger, fabrieksarbeider, geboren circa 1875 te Goor, 

overleden op 19-04-1935 te Goor. 
3. Antonia Petronella Birkenhäger, geboren circa 1878 te Goor, overleden op 09-02-1945 te 

Goor. 
4. Hendrika Birkenhäger, geboren circa 1883 te Goor, overleden op 23-11-1936 te Almelo. 

Gehuwd op 03-06-1911 te Goor met Berend Ezendam, portier, geboren circa 1882 te Stad 
Amelo. Zn. van Jan Ezendam. 

5. levenloos kind Birkenhäger, geboren op 08-01-1888 te Goor, overleden op 08-01-1888 te 
Goor, 0 dagen oud. 

 
III.14 Martinus Birkenhäger , timmerman, geboren circa 1851 te Goor, overleden op 25-10-1900 te Goor. 

Gehuwd op 20-03-1874 te Goor met Hendrika Regina Hennink, geboren circa 1851 te Goor, 
overleden op 12-03-1883 te Goor. Dg. van Willem Hendrikus Hennink. 
Uit dit huwelijk: 
1. levenloos kind Birkenhäger, geboren op 01-04-1874 te Goor, overleden op 01-04-1874 te 

Goor, 0 dagen oud. 
2. Antonie Birkenhäger, geboren circa 1875 te Goor, overleden op 06-09-1877 te Goor. 
3. Willem Hendrikus Birkenhäger  (zie IV.9). 
4. Peter Ernst Antonie Birkenhäger (zie IV.11). 
5. Aleida Johanna Birkenhäger, geboren op 04-02-1881 te Goor, overleden op 01-03-1968 op 

87-jarige leeftijd, begraven te Oosterland. 
Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 23-01-1920 te Wieringen met Dirk Verfaille , 41 jaar oud, 
visser, geboren op 07-05-1878 te Wieringen, overleden op 12-03-1967 op 88-jarige leeftijd, 
begraven te Oosterland. Zn. van Pieter Verfaille. 

 
Generatie IV 
 
IV.9 Willem Hendrikus Birkenhäger , onderwijzer/hoofd dorpsschool Markelo van 1908-1932, geboren 

1876 te Goor, overleden op 01-03-1952 te Apeldoorn. 
Gehuwd op 24-04-1897 te Rheden met Hendrika Carolina Altena , 25 jaar oud, geboren op 
21-04-1872 te Brummen, overleden op 17-04-1937 te Apeldoorn op 64-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit 
Hendrik Altena. 

 Uit dit huwelijk: 
1. Hendrika Regina Birkenhäger, geboren 1897, overleden op 16-09-1898 te Amsterdam. 
2. Willem Hendrikus Birkenhäger  (zie V.2). 
3. C.H.R. (Carolien) Birkenhäger, geboren op 07-08-1902, overleden op 26-02-1976 te 

Benidorm op 73-jarige leeftijd. 
4. Martinus Gerrit Hendrik Birkenhäger  (zie V.5). 

 
IV.11 Peter Ernst Antonie Birkenhäger, kantoorbediende, geboren circa 1878 te Goor, overleden op 

02-12-1959 te Goor. 



Gehuwd op 05-07-1902 te Goor met Diena Smit, geboren circa 1880 te Borne, overleden op 
18-05-1974 te Goor. Dg. van fabrieksbaas Hendrikus Smit. 
Uit dit huwelijk: 
1. Martinus Hendrikus Birkenhäger , geboren 12-1903 te Goor, overleden op 09-01-1904 te 

Goor. 
2. Geertruida Hendrika Birkenhäger , geboren circa 1905 te Goor, overleden op 30-11-1968 te 

Goor. 
3. Martinus Hendrikus Birkenhäger  (zie V.9). 
4. Regina Hermina Birkenhäger, geboren op 10-11-1911 te Goor, overleden op 06-12-1992 te 

Bilthoven op 81-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 21-05-1937 met Willem Evert Eggink , Ir. inspecteur politie 
& brandweer; lid Orde Oranje Nassau, geboren circa 1904, overleden op 18-10-1983 te Velp. 

 
Generatie V 
 
V.2 Willem Hendrikus Birkenhäger , onderwijzer/hoofd ULO, geboren op 25-01-1901 te Epe, overleden 

op 14-11-1948 te Apeldoorn op 47-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 03-04-1926 te Weesp met Margaretha Cornelia Choufoer, geboren 
circa 1902 te Weesp, overleden op 21-04-1978 te Capelle a/d IJssel. Dg. van cacaubrander Jan 
Casparus Choufoer. 
Uit dit huwelijk: 
1. Willem H. Birkenhäger (zie VI.1). 
2. Jan Casparus Birkenhäger (zie VI.3). 
3. Margaretha Hendrika C. Birkenhäger, geboren op 26-02-1936 te Aerdenhout. 

Gehuwd met NN Bijker . 
4. zoon Birkenhäger (zie VI.7). 

 
V.5 Martinus Gerrit Hendrik Birkenhäger , onderwijzer, geboren circa 1904 te Epe, overleden op 

22-02-1972 te Huizen. 
Gehuwd op 05-04-1928 te Borne met Maria Elsje Janse, geboren circa 1903 te Borne. Dg. van 
kantoorbediende Carel Christiaan Janse. 
Uit dit huwelijk: 
1. H.C. Birkenhäger, arts, zij wonen in 1989 in Spanje. 

Gehuwd 1956 met Antonie Assueris Eggink, arts. Zn. van Gerrit Johan Eggink. 
2. C.C. Birkenhäger. 

Ondertrouwd 1960 met C. (Tini) de Jong. 
3. M.G.H. Birkenhäger (zie VI.13). 

 
V.9 Martinus Hendrikus Birkenhäger , confectiefabrikant, geboren op 01-08-1909 te Goor, overleden op 

02-12-1994 te Goor op 85-jarige leeftijd. 
Gehuwd met Kornelia (Korrie) Beyer , geboren op 01-08-1912 te Goor, overleden op 15-03-2004 op 
91-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Aafke Dina Birkenhäger, geboren op 13-10-1937 te Goor. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 15-06-1966 te Goor met Lambertus van Apeldoorn, 23 jaar 
oud, geboren op 09-07-1942 te Apeldoorn. Zn. van Lambert Pieter van Apeldoorn. 

2. Peter Ernst Antonie Birkenhäger, geboren op 24-06-1946 te Goor. Relatie met Ineke 
Vriezekolk. 

3. Cornelia Johanna (Joke) Birkenhäger, geboren op 13-09-1948 huis Heeckeren te Kerspel 
Goor. 
Gehuwd met Dethmer Drenth, geboren op 11-02-1939, overleden op 03-04-2013 te Ommen 
op 74-jarige leeftijd. Zn. van B.J.P. Drenth. 

 
Generatie VI 
 
VI.1 Willem H. Birkenhäger, Prof.Dr. Geboren op 08-03-1927 te Heiloo, overleden op 07-09-2013 te 

Rotterdam op 86-jarige leeftijd.  
Op 7 september overleed in zijn woonplaats Rotterdam prof.dr. W.H. Birkenhäger. Willem Birkenhäger werd op 8 
maart 1927 in Heiloo geboren, doorliep het gymnasium (alfa en bèta) in Apeldoorn en begon in 1945 met zijn 
studie geneeskunde aan de Universiteit van Amsterdam. Na het vroegtijdig overlijden van zijn vader moest Willem 



noodgedwongen zijn studie sneller afronden dan hij zich wellicht voorgenomen had. Dat laatste bleef niet 
onopgemerkt en het heeft hem zelfs een opleidingsplaats bij prof.dr. J.G.G. Borst opgeleverd. Voordat hij met deze 
opleiding begon, deed hij promotieonderzoek bij de patholoog-anatoom prof.dr. H.T. Deelman. Op 12 november 
1954, amper 27 jaar oud, verdedigde Birkenhäger aan de Universiteit van Amsterdam zijn proefschrift 'Struma 
congenita', dat in april 1955 een positieve beoordeling kreeg in het Nederlands Tijdschrift voor Geneeskunde. 
Als onderdeel van zijn militaire dienstplicht bracht Willem Birkenhäger enige tijd door op de Röntgenafdeling van 
het Centraal Militair Hospitaal in Utrecht. De kennis van radiologische beelden die hij daar opdeed, heeft hij later 
altijd met veel verve op zijn assistenten proberen over te brengen. In het Binnengasthuis in Amsterdam werkte 
Willem lange tijd met Borst samen aan het hypertensie-onderzoek, maar op een gegeven moment bekoelde de 
relatie met zijn leermeester. Zeer tegen de zin van Borst - die het vooral van de klinische observaties wilde 
hebben - streefde Birkenhäger naar het experiment, waarbij hij invasieve technieken niet schuwde. 
In 1966 kreeg Willem de kans om zijn eigen kliniek op te bouwen in het toenmalige Zuiderziekenhuis te Rotterdam. 
Met voortvarendheid bouwde hij daar een eigen onderzoeksgroep op en twee jaar later al verscheen het eerste in 
een lange reeks artikelen. Studenten en assistenten wist hij altijd te overrompelen met zijn fenomenale kennis van 
de geneeskunde. Ik heb meermalen meegemaakt dat hij zogenaamde deelspecialisten, radiologen en zelfs chirurgen 
met zijn diagnostische scherpte de loef afstak. 
Als mens is Willem tijdens zijn Rotterdamse periode veranderd van een aanvankelijk wat gereserveerde man in een 
vaderlijke figuur en ten slotte in iemand die een warme vriendschap voor je koesterde. Het is dan ook niet 
verwonderlijk dat zijn oud-assistenten in groten getale aanwezig waren op de reünie ter gelegenheid van zijn 75e 
verjaardag. 
Als medeoprichter van het Nederlands Hypertensie Genootschap en een van de grondleggers van het 
hypertensie-onderzoek in Nederland heeft Willem een belangrijke bijdrage geleverd aan de ontwikkeling van het 
onderzoek op dat terrein. Zijn inspanningen voor de hypertensie en de interne geneeskunde in het algemeen hebben 
hem terecht de Lifetime Achievement Award van de European Society of Hypertension en de Hijmans van den 
Bergh-penning van de Nederlandse Internisten Vereniging opgeleverd. 
Ook voor het Nederlands Tijdschrift voor Geneeskunde heeft Willem Birkenhäger veel betekend. Zo heeft hij vanaf 
1954 een formidabel aantal referaten geschreven over de meest uiteenlopende onderwerpen. Daarnaast 
publiceerde hij klinische lessen, overzichtsartikelen en origineel onderzoek in het Tijdschrift en beslist niet alleen 
over hypertensie. Van 1987 tot 1989 was hij voorzitter van de Vereniging Nederlands Tijdschrift voor 
Geneeskunde. Afgezien van zijn functie bij het Tijdschrift had Willem Birkenhäger geen ambitie voor bestuurlijke 
taken. 'Apparaatski' of 'bureaucraten' placht hij de bestuurders te noemen en meermalen kwam hij in botsing met 
de naar zijn mening veel te langzaam draaiende ambtelijke molens. Het was aan zijn charismatische optreden te 
danken dat hij toch nog vaak voor elkaar kreeg wat hij voor ogen had. 
Degenen die hem van nabij hebben meegemaakt zullen hem erg missen; ik wens al zijn dierbaren veel sterkte om 
het verlies te dragen. 
Gehuwd met I.S. Bangma. 
Uit dit huwelijk: 
1. Arnold Birkenhäger , geb. 1970, CEO, Main Physician bij Vasant. 
2. Willem Birkenhäger, geb. 1975, onderwijzer. 
3. Laurens Birkenhäger. 

 
VI.3 Jan Casparus Birkenhäger, Ridder in de Orde van de Ned. Leeuw, em. hoogleraar inwendige 

geneeskunde Erasmus Universiteit, geboren op 19-01-1931 te Heemstede, overleden op 12-09-1999 te 
Rotterdam op 68-jarige leeftijd.  
In memoriam prof.dr.J.C.Birkenhäger. - Op 12 september 1999 overleed onze vriend en leermeester Jan 
Birkenhäger. Hij werd op 19 januari 1931 in Heemstede geboren en studeerde geneeskunde aan de Gemeente 
Universiteit te Amsterdam. Na zijn artsexamen in 1957 verrichtte hij wetenschappelijk onderzoek onder leiding van 
prof.dr.E.C.Slater, waarop hij in 1960 promoveerde (titel proefschrift: De werking van kalium ferricyanide op de 
aërobe glycolyse van tumorweefsel). De daaropvolgende opleiding in de inwendige geneeskunde volgde hij 
gedeeltelijk onder leiding van prof.dr.P.Formijne in het Wilhelmina Gasthuis en hij sloot deze af onder leiding van 
prof.dr. A.Querido in het Academisch Ziekenhuis in Leiden. 
In 1967 werd hij lector Inwendige Geneeskunde aan de nieuw opgerichte faculteit der Geneeskunde in Rotterdam, 
alwaar hij in 1971 werd benoemd tot gewoon hoogleraar Inwendige Geneeskunde met een bijzondere opdracht 
voor de klinische endocrinologie. Tevens werd hij hoofd van de afdeling Inwendige Geneeskunde III van het 
Academisch Ziekenhuis Rotterdam-Dijkzigt. 
Birkenhäger begon zijn afscheidscollege op 2 februari 1996 met een protest en een verwijzing naar iets waar hij al 
vele jaren tegenop had gezien: een emeritaat opgedrongen door een onverbiddelijke leeftijdsgrens van 65 jaar. Hij 
had veel langer actief en verantwoordelijk aan het werk willen blijven. Hij was strijdlustig en wilde meer van het 
werkzame leven. In de jaren na zijn emeritaat bleef hij actief, maar dit werd door de gevolgen van de intensieve 
behandelingsschema's van zijn ziekte steeds moeilijker. 
Birkenhäger is op enkele maanden na 25 jaar afdelingshoofd geweest van de afdeling Inwendige Geneeskunde III 
van het Academisch Ziekenhuis Rotterdam. Hij had een grote inbreng in de ontwikkeling van de klinische 
endocrinologie als aandachtsgebied; daarnaast bleef hij met kracht pleiten voor het behoud van een krachtige 
inwendige geneeskunde. Hij was een uitstekend algemeen internist en had een grote betrokkenheid bij zijn 
patiënten. Bij de internistenopleiding in de regio Rotterdam leidde hij een groot aantal internisten op en hij werd 
door zijn inspiratie en enorme energie de 'vader' van een grote school. Op dit moment zijn 6 zittende hoogleraren 



Inwendige Geneeskunde in Nederland persoonlijk door hem opgeleid. 
De afdeling Klinische Endocrinologie floreerde onder Birkenhägers leiding en ontwikkelde zich ook internationaal 
gezien voorspoedig. Hij was promotor van meer dan 20 promovendi en leidde de calcium- en 
botstofwisselingsonderzoeksgroep alsmede een onderzoeksgroep op het gebied van lipiden en atherosclerose. Het 
calcium- en botstofwisselingsonderzoek voerde hij uit in nauwe samenwerking met zijn echtgenote Dorie 
Birkenhäger-Frenkel, en zij slaagden er samen in een groep op te bouwen met grote internationale uitstraling. 
Enkele honderden breed georiënteerde publicaties getuigen hiervan. 
Naast een begenadigd medicus, onderzoeker en opleider was Birkenhäger een bevlogen onderwijzer. Hij heeft vele 
jaren lang series van 30-40 lijncolleges in de inwendige geneeskunde verzorgd, waardoor hij zeker in de 
herinnering van generaties jonge, in Rotterdam opgeleide artsen zal voortleven. 
Birkenhäger was een veelzijdig en succesvol man. Hij was voor vele artsen en specialisten een geestelijk vader die 
ook in de loop van hun carrière op de achtergrond aanwezig bleef. Hij was een inspirator, maar ook een 'tank', die 
voor velen de weg bereidde. Wij wensen Dorie, Lies, Tom, Betty en zijn kleinkinderen veel sterkte met het dragen 
van het verlies van deze unieke man en wij gedenken hem met eerbied en dankbaarheid. 
Gehuwd met D.H. (Dorie) Frenkel. 
Uit dit huwelijk: 
1. Tom Kasper Birkenhäger (zie VII.4). 
2. Elisabeth Carolien (Lies) Birkenhäger, geboren op 15-06-1961 te Amsterdam. 

 
VI.7 zoon Birkenhäger. 

Gehuwd met Iris Koster , geboren circa 1924, overleden op 20-07-1993 te Rotterdam. 
Uit dit huwelijk: 
1. Marjan Birkenhäger . 

Gehuwd met Pieter Jan Jongman, geboren op 20-08-1955, overleden op 12-07-2003 te 
Rotterdam op 47-jarige leeftijd, begraven te Heemstede. 

2. Bas Birkenhäger (zie VII.9). 
 
VI.13 M.G.H. Birkenhäger. 

Gehuwd met A.M.G. de la Rie. 
Uit dit huwelijk: 
1. Phil Birkenhäger, onderwijsmedewerker en in Partij Liberaal053 te Enschede, geboren op 

17-10-1967 te Muiderberg, heeft 2 dochters. 
 
Generatie VII 
 
VII.4 Tom Kasper Birkenhäger, geboren op 25-08-1959 te Amsterdam.  

Dr. Tom Birkenhäger (Amsterdam, 1959) studeerde in 1991 af als psychiater aan de Erasmus Universiteit te 
Rotterdam. Hij is o.a. werkzaam geweest als psychiater op de klinische depressie-afdeling van P.C. Bloemendaal 
(Parnassia) en op de afdeling psychiatrie zorglijn stemmingsstoornissen van het UMC Utrecht. De 
onderzoeksinteressen van dr. Birkenhäger zijn gelegen in farmacologische behandeling van ernstige depressie, 
electroconvulsietherapie en de methodologie van behandelingsstudies. Op 16 juni 2004 promoveerde hij, samen 
met W.W. van den Broek, op Treatment of depressed inpatients: Efficacy and tolerability of a four-step treatment 
algorithm. In 2005 ontving hij, samen met W.W. van den Broek, de promovendi primeur prijs voor het 
interessantste proefschrift. Momenteel is Tom werkzaam op de zorglijn stemmingsstoornissen van de afdeling 
psychiatrie van het Erasmus MS en is hij redacteur van Psyfar, nationaal kenniscentrum over psychofarmacologie. 
Gehuwd met Betty Gillesse, specialist ouderengeneeskunde. 
Uit dit huwelijk: 
1. Charlotte Birkenhäger. 
2. Marius Birkenhäger, geb. 12-02-1993. 

 
VII.9 Bas Birkenhäger. 

Relatie met Elisabeth Stiemart. 
Uit dit huwelijk: 
1. Nadine Birkenhäger. 

 



INDEX 
 

[ 

[Plaatsen] 
Aerdenhout ............................................................................3 
Almelo ...................................................................................2 
Amsterdam ........................................................................ 2, 5 
Apeldoorn .......................................................................... 2, 3 
Benidorm ...............................................................................2 
Bilthoven ...............................................................................2 
Borculo ..................................................................................1 
Borne ................................................................................. 2, 3 
Brummen ...............................................................................2 
Capelle a/d IJssel ...................................................................3 
Deventer ................................................................................1 
Epe .................................................................................... 2, 3 
Goor .............................................................................. 1, 2, 3 
Heemstede ......................................................................... 4, 5 
Heiloo ....................................................................................3 
Holten ....................................................................................1 
huis Heeckeren te Kerspel Goor ............................................3 
Huizen ...................................................................................3 
Lochem ..................................................................................1 
Markelo ............................................................................. 1, 2 
Muiderberg ............................................................................5 
Ommen ..................................................................................3 
Oosterland .............................................................................2 
Rheden ..................................................................................2 
Rotterdam ...................................................................... 3, 4, 5 
Stad Amelo ............................................................................2 
Velp .......................................................................................2 
Versmold (Pruissen) ..............................................................1 
Voorst ....................................................................................2 
Weesp ....................................................................................3 
Wieringen ..............................................................................2 
Zwolle ...................................................................................1 

A 

Altena 
Hendrika Carolina .................................................................2 

Apeldoorn, van 
Lambertus ..............................................................................3 

B 

Bangma 
I.S. .........................................................................................4 

Behrens 
Margaretha Elsabein ..............................................................1 

Beyer 
Kornelia (Korrie) ...................................................................3 

Bijker 
NN .........................................................................................3 

Birkenhäger 
Aafke Dina ............................................................................3 
Aleida Johanna ......................................................................2 
Antonia ..................................................................................2 
Antonia Petronella .................................................................2 
Antonie ..................................................................................2 
Arnold ...................................................................................4 
Bas.........................................................................................5 
C.C. .......................................................................................3 
C.H.R. (Carolien) ..................................................................2 
Charlotte ................................................................................5 
Cornelia Johanna (Joke) ........................................................3 
Elisabeth Carolien (Lies) .......................................................5 
Fenneken ...............................................................................1 
Geertruida Hendrika ..............................................................2 

Gerritdina ............................................................................. 1 
H.C. ...................................................................................... 3 
Heinrich Wilhelm ................................................................. 1 
Hendrika ............................................................................... 2 
Hendrika Regina ................................................................... 2 
Hendrikus Everhardus .......................................................... 2 
Hermannus ........................................................................... 1 
Jan 1 
Jan Casparus ..................................................................... 3, 4 
Johan Hermann ..................................................................... 1 
Johanna Fredrika .................................................................. 1 
Johanna Hendrika ................................................................. 1 
Laurens ................................................................................. 4 
levenloos kind....................................................................... 2 
M.G.H. ............................................................................. 3, 5 
Margaretha Hendrika C. ....................................................... 3 
Marius .................................................................................. 5 
Marjan .................................................................................. 5 
Martinus ........................................................................... 1, 2 
Martinus Gerrit Hendrik ................................................... 2, 3 
Martinus Hendrikus .......................................................... 2, 3 
Mina ..................................................................................... 1 
Nadine .................................................................................. 5 
Peter Ernst ............................................................................ 1 
Peter Ernst Antonie ........................................................... 2, 3 
Phil ....................................................................................... 5 
Regina Hermina .................................................................... 2 
Tom Kasper .......................................................................... 5 
Willem .................................................................................. 4 
Willem H. ............................................................................. 3 
Willem Hendrikus ................................................................ 2 
zoon .................................................................................. 3, 5 

C 

Choufoer 
Margaretha Cornelia ............................................................. 3 

D 

Drenth 
Dethmer ................................................................................ 3 

Drieses/Dreezes 
Aaltjen .................................................................................. 1 

E 

Eggink 
Antonie Assueris .................................................................. 3 
Willem Evert ........................................................................ 2 

Ezendam 
Berend .................................................................................. 2 

F 

Frenkel 
D.H. (Dorie) ......................................................................... 5 

G 

Gillesse 
Betty ..................................................................................... 5 



H 

Hennink 
Hendrika Regina ....................................................................2 

J 

Janse 
Maria Elsje ............................................................................3 

Jolink 
Berendina Geertruida.............................................................2 

Jong, de 
C. (Tini) .................................................................................3 

Jongman 
Pieter Jan ...............................................................................5 

K  

Klein Twennaar 
Hermannus ............................................................................1 

Klumpers 
Albert Jan ..............................................................................1 

Koster 
Iris 5 

L  

Lodeweges 
Lammerdina Gerritdina .........................................................2 

M  

Mekenkamp 
Antonia ................................................................................. 1 

R 

Rensink 
Harmen ................................................................................. 1 

Rie, de la 
A.M.G. ................................................................................. 5 

S 

Scholleman 
Jenneken ............................................................................... 1 

Smit 
Diena .................................................................................... 2 

Stiemart 
Elisabeth ............................................................................... 5 

T 

Thije, ten 
Gerhardus ............................................................................. 1 

V 

Verfaille 
Dirk ...................................................................................... 2 

 


